
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

 

 

 

Об установлении размеров стипендий 

обучающимся по программам СПО 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 27.12.2016 

№ 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам – стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 

Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. № 1390 «О формировании 

стипендиального фонда», на основании Положения о стипендиальном обеспечении и 

других формах материальной поддержки студентов, ординаторов и аспирантов 

Тюменского государственного медицинского университета, протокола заседания 

стипендиальной комиссии от 13 декабря 2024 года № 13, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.12.2024 отменить действие приказа от 17.09.2024г. № 960 «Об 

установлении размеров стипендий обучающимся по программам СПО».    

2. Установить на период с 01.12.2024 по 31.12.2024 обучающимся очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующие 

размеры стипендий: 

№ 

п/п 
Вид стипендии 

Размер стипендии с 

учётом районного 

коэффициента  (в 

руб.) 

1.1 

Государственная академическая стипендия обучающимся 1 

курса по программам среднего профессионального 

образования (до прохождения первой промежуточной 

аттестации) 

2 352 

1.2 
Государственная социальная стипендия обучающимся по 

программам среднего профессионального образования 
3 534 

 

ПРИКАЗ 
17.12.2024                                             г. Тюмень                                              № 1375  

 



2 

 

3. Срок выплаты стипендий и материальной поддержки установить 25 декабря.  

4. Бухгалтерии производить перерасчет, начисление и выплату стипендий с кода 

субсидии предоставляемой в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса РФ, код главы 056 раздел, подраздел 0704 целевая статья 02 4 02 

93490 вид расходов 612 код субсидии 01-10 в соответствие с настоящим приказом. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Н.Б. 

Максимову. 

 

         

                                                                                                    
Ректор                                                     И.М. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-25T10:31:13+0500
	Петров Иван Михайлович




